CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 171 / 2021.

Indica ao Prefeito Municipal Revitalização da Praça Dirce

Grana, localizada na Rua Takashi Fujiwara no Bairro Vila

Mercedes, bem como providenciar estudo de viabilidade

para cercar a área de lazer destinada as crianças, trocar o

solo de areia por grama sintética e fazer a manutenção do

bebedouro já existente no local.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor Prefeito Municipal

Revitalização da Praça Dirce Grana, localizada na Rua Takashi Fujiwara no Bairro Vila

Mercedes, bem como providenciar estudo de viabilidade para cercar a área de lazer

destinada as crianças, trocar o solo de areia por grama sintética e fazer a manutenção do

bebedouro já existente no local. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após dialogar com moradores do bairro, tal solicitação se faz necessária, pois no

período da noite este espaço é ocupado por animais que depositam suas fezes no local

e também por moradores em situação de rua que acabam deixando sujeira ali. No dia

seguinte quando os pais levam as crianças para brincar na praça, acabam encontrando

toda esta sujeira.

Sala das Sessões, em 09 de novembro de 2021.

Décio Rocha
Vereador

PROT-CMI 3155/2021
12/11/2021 - 16:09
IND 2030/2021